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Wczoraj, 25 marca 2019 r. w Teatrze im. Juliusza Słowackiego w
Krakowie odbyła się Gala 100-lecia PCK. Uroczystość zorganizował
Małopolski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża w
Krakowie, którego Prezesem Zarządu jest płk rez. SG Mieczysław
Kurek. Patronat honorowy nad obchodami 100-lecia PCK w Małopolsce
objęli: Witold Kozłowski – Marszałek Województwa Małopolskiego,
Piotr Ćwik – Wojewoda Małopolski oraz Jacek Majchrowski – Prezydent
Miasta Krakowa.

Czerwony  Krzyż  to  organizacja  charytatywna,  pomagająca  ludziom cierpiącym na  całym
świecie bez względu na ich narodowość, rasę, wyznawaną religię czy poglądy polityczne. Misja
Czerwonego Krzyża opiera się na najszlachetniejszych ideałach, jakie człowiek może stworzyć
–  ideałach,  które  służą  poszanowaniu  godności  wszystkich  ludzi,  bez  czynienia  różnic  i
podziałów między nimi. Upadło wiele powstałych dotychczas ideologii, w ich miejsce pojawiły
się nowe; natomiast humanitarne idee czerwonokrzyskie są niezmienne i wciąż aktualne.   

Misją  Polskiego  Czerwonego  Krzyża  jest  zapobieganie  ludzkim  cierpieniom  i  łagodzenie  ich
skutków oraz  ochrona ludzkiej  godności,  bez  jakiejkolwiek  dyskryminacji  na  tle  narodowości,
rasy, płci, przekonań religijnych lub politycznych. W Polsce Polski Czerwony Krzyż powstał 18
stycznia  1919  r.,  gdy  organizacje  humanitarne  działające  jeszcze  przed  odzyskaniem  przez
Polskę  niepodległości  na  terenie  poszczególnych  zaborów zjednoczyły  się  i  utworzyły  Polskie
Towarzystwo Czerwonego Krzyża.  Jego  prezesem został  Paweł  Sapieha,  a  po  jego  rezygnacji
Helena Paderewska. PCK działa po dzień dzisiejszy i aby misja tego Ruchu mogła dalej trwać i
rozwijać się, potrzeba zrozumienia, zaangażowania i pracy wielu pokoleń.
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Karpacki Oddział Straży Granicznej w Nowym Sączu podczas uroczystości reprezentowała płk
SG Renata Obrzut – Zastępca Komendanta KaOSG.   

 

 

Gala  była  okazją  do  podziękowania  ofiarnym i  zaangażowanym honorowym dawcom krwi  za
ich dar, wspaniałe serce, bezinteresowność, odwagę i chęć niesienia pomocy innym w każdej
sytuacji.  Podczas  uroczystości  zasłużonych  działaczy  uhonorowano  odznaczeniami
państwowymi,  resortowymi,  organizacyjnymi  PCK  oraz  pamiątkowymi  medalami  wybitymi  w
Małopolsce z okazji stulecia PCK.  

W pozyskaniu krwi spory udział mają obecni oraz byli funkcjonariusze z Karpackiego Oddziału
Straży  Granicznej,  najaktywniejsi  z  nich  zostali  uhonorowani  odznaczeniami  państwowymi  i
wyróżnieniami.      

Zarząd Małopolskiego Oddziału Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża  w dowód uznania
za zaangażowanie na rzecz rozwoju działalności  Polskiego Czerwonego Krzyża w Małopolsce,
przyznał  Medale Pamiątkowe 100-lecia Polskiego Czerwonego Krzyża Małopolskiego Oddziału.
Jeden  z  takich  medali  otrzymał  Komendant  Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej  płk  SG
Stanisław  Laciuga.

Na  wniosek  Wojewody  Małopolskiego,  za  zasługi  w  działalności  na  rzecz  honorowego
krwiodawstwa, za propagowanie  idei czerwonokrzyskiej, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi
został  muzyk  OR  SG  chor.  sztab.  SG  Andrzej  Baziak,  który  także  otrzymał  Odznakę  PCK  II
stopnia.  Natomiast  Brązowym  Krzyżem  Zasługi  wyróżniony  został  chor.  sztab.  SG  Damian
Podgórski,  także  muzyk  z  OR SG.  Z  kolei  Odznaką  Honorową PCK odznaczony  został  mjr  SG
Marcin Wojtyga.

 

 

Ponadto,  jednym  z  prowadzących  całą  uroczystość  był  Tamburmajor  ORSG  chor.  szt.  SG
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Wacław  Wacławiak.  Na  zakończenie  Galę  uświetniła  swoim  koncertem  Orkiestra
Reprezentacyjna  Straży  Granicznej  w  Nowym  Sączu  pod  kierownictwem  ppłk.  SG  Leszka
Mieczkowskiego.  Co  ciekawe,  podczas  koncertu  jubileuszowego po  raz  pierwszy  po  II  Wojnie
Światowej został wykonany „Hymn Młodzieży Polskiego Czerwonego Krzyża”, którego autorem
był Witold Friemann.

 

 

Gratulujemy wszystkim zasłużonym dla PCK oraz wyróżnionym i odznaczonym.
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